PAGE
3

	ПРОЕКТ

Вносится Мэром Северодвинска

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕВЕРОДВИНСК»
РЕШЕНИЕ

	от

	№

г.Северодвинск  Архангельской области

О внесении изменения в решение
Совета депутатов Северодвинска
от 17.02.2011 № 14

В  соответствии  с  областным  законом  от 17.10.2013 № 15-2-ОЗ «О внесении дополнения и изменений в областной закон «Об административных правонарушениях» Совет депутатов Северодвинска
решил:

1. Внести  в  решение Совета депутатов Северодвинска от  17.02.2011 № 14 (в редакции от 31.10.2013) «Об утверждении перечня должностных лиц Администрации муниципального образования «Северодвинск», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях» изменение, изложив перечень должностных лиц Администрации муниципального образования «Северодвинск», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, в редакции приложения к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава

муниципального образования

«Северодвинск» - Мэр Северодвинска
	 М.А. Гмырин

	Председатель Совета депутатов Северодвинска
	 В.А. Мелехин

Приложение

к решению Совета депутатов Северодвинска

от ________ № ________
ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц Администрации муниципального образования «Северодвинск»,

уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации
об административных правонарушениях
	№
п/п
	Органы Администрации Северодвинска, должностные лица которых уполномочены составить протокол
 об административном правонарушении
	Должность лица,

уполномоченного составить протокол
об административном правонарушении
	Статьи КоАП РФ, по которым предусмотрено составление протокола об административном правонарушении

	1.
	Отдел внутреннего финансового контроля
	- начальник Отдела

- заместитель начальника Отдела

- главный специалист
	15.14, 15.15, 15.15.1, 15.15.2, 15.15.3, 15.15.4, 15.15.5, 15.15.6, 15.15.7, 15.15.8, 15.15.9, 15.15.10, 15.15.11, 15.15.12, 15.15.13, 15.15.14, 15.15.15, часть 1 статьи 15.15.16

	2.
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи
	- председатель Комитета

- заместитель председателя Комитета

- заместитель председателя Комитета – начальник отдела коммунального хозяйства

- начальник отдела жилищного хозяйства

- главный специалист

- ведущий специалист
	6.3, 6.4, 7.7, 7.17, 7.22, 8.1, 8.2, 8.14, 8.15, 11.21, части 1 и 3 статьи 12.19, часть 1 статьи 14.3, 14.37

	3.
	Отдел экологии и природопользования
	- начальник отдела

- главный специалист

- ведущий специалист
	часть 2 статьи 7.2 (в части, касающейся уничтожения или повреждения лесоустроительных и лесохозяйственных знаков, знаков лечебно-оздоровительных местностей и курортов, особо охраняемых природных территорий), 7.9, 7.10 (в части, касающейся самовольной уступки права пользования лесными участками), 7.17, 8.24, 8.25, 8.26, 8.27, 8.28, 8.30, 8.31, 8.32, 8.39

	4.
	Отдел муниципального жилищного контроля
	- начальник Отдела

- главный специалист

- ведущий специалист
	7.7 (в части, касающейся повреждения объектов и систем водоснабжения, водоотведения, устройств и установок водохозяйственного назначения), 7.17, 7.19 (в части, касающейся самовольного подключения к энергетическим сетям или самовольного (безучетного) использования электрической, тепловой энергии и газа), 7.20, 7.21, 7.22, 7.23, 8.2

	5.
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям
	- председатель Комитета

- заместитель председателя Комитета

- начальник отдела аренды муниципального имущества

- начальник отдела муниципальной собственности

- начальник отдела по земельным отношениям

- главный специалист

- ведущий специалист
	7.1, часть 1 статьи 7.2, 7.17, 8.6, 8.7, 8.8

	6.
	Управление экономики
	- начальник Управления

- начальник отдела организации потребительского рынка

- начальник отдела

целевых программ и работы

с предпринимателями

- начальник отдела цен и тарифов

- главный специалист

- ведущий специалист
	части 2, 2.1 и 3 статьи 14.16 (в части, касающейся розничной продажи алкогольной продукции), часть 4 статьи 14.17 (в части, касающейся розничной продажи алкогольной продукции), 14.19 (в части, касающейся учета алкогольной продукции при ее розничной продаже)

	7.
	Административная комиссия
	- председатель Комиссии

- заместитель председателя
- ответственный секретарь
	часть 1 статьи 20.25